
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

УРЫНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

303773  с. Урынок, ул. Центральная д. 3а                                        Тел.   2-45-17 

                                                             РЕШЕНИЕ              
 

 

30 апреля 2021года                                                                                                          № 146 

 
О внесении изменений в решение сельского 

Совета народных депутатов от 19.11.2018 года        

№ 61  

    Принято на тридцать девятом  

заседании Урыновского сельского 

Совета народных депутатов  

 

В целях приведения нормативно-правовой базы Урыновского сельского поселения 

Должанского района Орловской области в соответствие с действующим 

законодательством и Уставом  Урыновского  сельского поселения  

Урыновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
 I. Внести   следующие изменения  в решение   сельского Совета народных 

депутатов от  19.11.2018 года №61  в Положении «О сходе граждан в Урыновском 

сельском поселении», утвержденном приложением к вышеуказанному  решению: 

1.1.Часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в 

нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта 

(либо части его территории) или поселения. В случае, если в населенном пункте 

отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины 

обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в 

соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит 

указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного 

месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее 

принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не 

принимают.» 

II. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте Должанского района.  

 

ГлаваУрыновского 

сельского поселения                                                                                    П.Н.Половых 

 

 


